—1—

东政发〔2018〕9 号

东港区人民政府
关于印发东港区产业招商政策的通知

各镇人民政府、街道办事处，空港经济开发区管委，区政府各部

门，区属各企事业单位，国家、省、市属驻东港各单位：

《东港区产业招商政策》已经区政府同意，现印发给你们，

请认真贯彻执行。

东港区人民政府

2018 年 1 月 21 日

（此件公开发布）

—2—

东港区产业招商政策

为进一步打好“突破园区、聚力招引”提升战，吸引重点产业

投资，根据有关法律法规，结合我区实际，对入驻我区相关产业

园区的项目，统筹实施以下扶持政策。

第一条 土地政策

对符合国家产业政策和投资强度要求（280万元/亩以上），

固定资产投资5000万元以上的新建项目（含区内原有企业增资扩

建项目，“四新产业”项目放宽到2000万元以上），提供“九通一平”

（其中“一平”指自然地貌的平整）基础设施配套，以“招拍挂”方

式净地出让，并实行差别化供地。

第二条 财政政策

（一）新招引工业项目按固定资产投资额度实行差别化扶持，

投资5000万元（“四新产业”项目2000万元）至2亿元的项目，按

照其实现的增值税、企业所得税区级留成部分“前两年100%、后

三年50%”的标准给予扶持；2亿元至5亿元的项目，按“前三年

100%、后两年50%”的标准给予扶持；5亿元至10亿元的项目，按

“前三年100%、后三年50%”的标准给予扶持；超过10亿元或亩均

税收额度达到30万元的项目，实行“一事一议”。

（二）新注册或回迁的物流企业三年内按照其实现的增值税、

企业所得税情况给予一定比例的扶持，市外物流企业扶持比例不

超过市、区两级受益部分的 60%，市内、区外物流企业扶持比例

—3—

不超过区级受益部分的 60%。新增车船扶持政策参照日政发

〔2016〕17 号文件执行。

第三条 收费政策

新建工业项目开工建设前，办理相关手续时涉及的行政事业

性收费，区级受益部分全额扶持。由区级征收的生产性厂房城市

基础设施综合配套费，实行先征收、后等额扶持；与生产相关的

建设项目城市基础设施综合配套费，先征收、后减半扶持。

第四条 其他政策

（一）对当年实缴税收10万元/亩以上的新上企业给予30%

贴息支持，同一企业贴息总额度最高不超过20万元。新增贷款必

须用于企业生产经营，企业3年内有不良信用记录的不予支持。

（二）鼓励用地需求在30亩以内的企业租赁标准化厂房，对

租赁厂房经营、实现增值税和企业所得税区级受益200万元以上

的项目，按“前三年100%、后三年50%”标准给予房租补助。

（三）支持企业建设多层厂房，对多层厂房的第二层每平方

米扶持200元，第三层及以上部分每平方米扶持250元。

（四）对入驻钢铁配套产业园、使用山东钢铁集团日照有限

公司或日照钢铁控股集团有限公司产品建设厂房或进行深加工

的项目，给予30元/吨的“吃钢嚼铁”补贴。

（五）对重点项目成立专门的服务小组，由区级领导包保，

协调服务推进。区行政服务中心负责手续代办、限时办结，全面

落实容缺受理、并联审批机制。投资者及聘用的区外高级管理人

—4—

员及子女，在我区落户、入学、就医、就业、住房等公共服务方

面与本地居民享有同等待遇。

（六）对地方财政贡献大的项目，给予企业主要负责人一定

的奖励。

第五条 政策实施

（一）以上扶持政策，由企业提出申请，区招商委办公室受

理，相关部门审核，经区政府相关会议研究同意后予以兑现，其

中财税政策自项目开工建设之日起计算，达到协议投资额度时执

行；差别化供地政策，在项目建成投产后两个月内兑现。

（二）区财政设立产业发展扶持资金，兑现政策所需资金从

产业发展扶持资金中列支。

（三）项目投资协议经区政府相关会议研究后，由项目落地

园区服务机构与投资方签订，并报区招商委办公室备案。

第六条 附则

本政策自 2018 年 1 月 1 日起施行，有效期三年。有效期内

有关法律法规、上级政策发生变化时，根据实际情况进行修订。

本政策由区投资服务局会同区财政局负责解释。

东港区人民政府办公室 2018年 1月 21日印发